Протокол   № 1
 заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Бейском районе

06 апреля  2010 г.                                                                                                с. Бея

Председательствовала: Исакова С.А., заместитель главы администрации муниципального образования Бейский район, Координатор трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе.

Присутствовали: члены комиссии

Повестка дня

1. О  выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии
2. Утверждение плана работы  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  на 2010 год

3. О соблюдении законодательства о труде предприятиями, организациями​  Бейского района независимо от формы собственности

1. О  выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии

Заслушав и обсудив доклад главного специалиста по труду и охране труда администрации Картавцевой Е.М., члены территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе решили:

1.1. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность такси,  обратить внимание на техническое состояние автомобилей, культуру обслуживания.

1.2.  Рекомендовать администрации муниципального образования Бейский район провести конкурс «Лучшее такси», при подведении итогов конкурса учесть общественное мнение.

2. Утверждение плана работы  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  на 2010 год

Заслушав и обсудив выступление  главного специалиста по труду и охране труда администрации Картавцевой Е.М., члены территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе решили:

 1. План работы взять за основу.

3. О соблюдении законодательства о труде предприятиями, организациями Бейского района независимо от формы собственности.

Заслушав и обсудив доклад   главного специалиста по труду и охране труда администрации Картавцевой Е.М., члены территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе решили:

3.1. Информацию главного специалиста администрации Картавцевой Е.М.  принять к сведению;

3.2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности в установленные сроки исправить выявленные нарушения действующего законодательства и впредь не допускать;

3.3. Рекомендовать   администрации муниципального образования Бейский район:

3.3.1. При проведении уведомительной регистрации коллективных договоров информировать Государственную инспекцию труда в Республике Хакасия  об условиях, ухудшающих положение работников по сравнению с действующим трудовым законодательством;

Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней

комиссии                                                                                                             С.Исакова

Секретарь комиссии                                                                                     Е. Картавцева